Приложение 
Стратегический план развития Института дополнительного профессионального образования на 2014-2018 гг.
	№ п/п
	Показатели развития

Института дополнительного

профессионального

образования и перечень мероприятия по достижению целевых показателей
	Ед. 
изм.
	Факт
	План
	Ответственное лицо (должность)

	
	
	
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	

	1.
	Повышение

квалификации

ППС Ставропольского ГАУ
	чел.
	203
	230
	260
	122
	262
	222
	330
	341
	Проректор

Директор ИДПО

	1.1.
	Рассылка запросов в вузы МСХ РФ с целью сбора информации о программах повышения квалификации ППС
	шт.
	один раз в год
	один раз в год
	два раза в год
	два раза в год
	два раза в год
	два раза в год
	два раза в год
	два раза в год
	Специалист по учебно-методической работе ФПК

	1.2.
	Доведение полученной информации до факультетов, кафедр и ППС ФГБОУ ВПО Ставропольский ГАУ
	шт.
	еженедельно

(54 раза в год)
	еженедельно

(54 раза в год)
	еженедельно

(54 раза в год)
	еженедельно

(54 раза в год)
	еженедельно

(54 раза в год)
	еженедельно

(54 раза в год)
	еженедельно

(54 раза в год)
	еженедельно

(54 раза в год)
	Проректор, специалист

	1.3.
	Сбор заявок от ППС ФГБОУ ВПО Ставропольский ГАУ о желательных местах прохождения повышения квалификации
	шт.
	еженедельно
	еженедельно
	еженедельно
	еженедельно
	еженедельно
	еженедельно
	еженедельно
	еженедельно
	Специалист по учебно-методической работе ФПК

	1.4.
	Организация обучения по программам повышения квалификации
	чел.
	1
	
	
	
	
	
	
	
	Зам. директора по доп. образованию

	1.5.
	Подготовка ежегодного плана-графика проведения повышения квалификации ППС ФГБОУ ВПО Ставропольский ГАУ
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	Проректор,

Директор ИДПО

	1.6.
	Контроль за выполнением ежегодного плана-графика проведения повышения квалификации ППС ФГБОУ ВПО Ставропольский ГАУ
	шт.
	2

(по полу-

годиям)
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	Заместитель директора по доп. образованию, 

специалист по учебно-методической работе ФПК

	2.
	Повышение

квалификации

ППС других аграрных вузов
	чел.
	220
	155
	220
	32
	3
	245
	245
	250
	Проректор

Директор ИДПО

	2.1.
	Организация выполнения Плана-задания Департамента научно-технологической политики МСХ РФ по повышению квалификации ППС вузов, подведомственных МСХ РФ
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	Директор ИДПО

	2.2.
	Контроль за ходом выполнения Плана-задания Департамента научно-технологической политики МСХ РФ по повышению квалификации ППС вузов, подведомственных

МСХ РФ
	шт.
	 раз в квартал
	 раз в квартал
	 раз в квартал
	раз в квартал
	раз в квартал
	раз в квартал
	раз в квартал
	раз в квартал
	Директор ИДПО,

специалист по учебно-методической работе

	2.3.
	Подготовка отчёта для МСХ РФ о выполнении Плана-задания Департамента научно-технологической политики МСХ РФ по повышению квалификации ППС вузов, подведомственных

МСХ РФ
	шт.
	 раз в квартал
	 раз в квартал
	 раз в квартал
	 раз в квартал
	 раз в квартал
	 раз в квартал
	 раз в квартал
	 раз в квартал
	заместитель директора по доп. образованию, специалист по учебно-методической работе

	2.4.
	Сбор информации от факультетов и кафедр 

ФГБОУ ВПО Ставропольский ГАУ о разработанных программах 
	шт.
	раз в месяц
	раз в месяц
	раз в месяц
	раз в месяц
	раз в месяц
	раз в месяц
	раз в месяц
	раз в месяц
	специалист по учебно-методической работе 

	2.5.
	Рассылка писем в вузы аграрного профиля
	шт.
	 раз в квартал
	 раз в квартал
	 раз в квартал
	 раз в квартал
	 раз в квартал
	 раз в квартал
	 раз в квартал
	 раз в квартал
	специалист по учебно-методической работе 

	2.6.
	Контроль за выполнением ежегодного плана-задания Минсельхоза Российской Федерации 
	шт.
	 раз в квартал
	 раз в квартал
	 раз в квартал
	 раз в квартал
	 раз в квартал
	 раз в квартал
	 раз в квартал
	 раз в квартал
	директор ИДПО

	3.
	Повышение квалификации

инженерно-педагогических работников учреждений СПО и НПО на базе Ставропольского ГАУ
	чел.
	301
	323
	323
	290
	280
	325
	365
	365
	директор ИДПО

	3.1.
	Сбор заявок от образовательных учреждений СПО и НПО, партнёров ресурсного центра ФГБОУ ВПО Ставропольский ГАУ
	шт.
	340
	345
	340
	340
	340
	340
	370
	370
	специалист по учебно-методической работе СОМРЦ

	3.2.
	Информирование о полученных заявках факультетов и кафедр 

ФГБОУ ВПО Ставропольский ГАУ
	шт.
	раз в неделю
	раз в неделю
	раз в неделю
	раз в неделю
	раз в неделю
	раз в неделю
	раз в неделю
	раз в неделю
	программист ИДПО, 

специалист по учебно-методической работе СОМРЦ

	3.3.
	Организация разработки 

программ повышения квалификации ИПР СПО и НПО 
	шт.
	ежемесячно
	ежемесячно
	ежемесячно
	ежемесячно
	ежемесячно
	ежемесячно
	ежемесячно
	ежемесячно
	Директор СОМРЦ

	3.4.
	Подготовка ежегодного плана-графика проведения повышения квалификации ИПР СПО и НПО в ФГБОУ ВПО Ставропольский ГАУ
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	Директор СОМРЦ

	3.5.
	Организация повышения квалификации инженерно-педагогических работников СПО и НПО на базе СОМРЦ Ставропольского ГАУ
	групп
	15
	16
	16
	16
	16
	16
	18
	 18
	Директор СОМРЦ,

специалист по учебно-методической работе

	4.
	Повышение

квалификации

работников сельского хозяйства на базе Ставропольского ГАУ 
	чел.
	600
	646
	702
	354
	462
	502
	550
	570
	Проректор, директор ИДПО

	4.1.
	Рассылка писем на предприятия АПК целью информирования о программах повышения квалификации руководителей и специалистов с/х отрасли в ФГБОУ ВПО Ставропольский ГАУ
	шт.
	ежемесячно
	ежемесячно
	ежемесячно
	ежемесячно
	ежемесячно
	ежемесячно
	ежемесячно
	ежемесячно
	Менеджеры ФПК

	4.2.
	Контроль за выполнением ежегодного плана-графика проведения повышения квалификации руководителей и специалистов с/х в ФГБОУ ВПО Ставропольский ГАУ
	шт.
	ежеквартально
	ежеквартально
	ежеквартально
	ежеквартально
	ежеквартально
	ежеквартально
	ежеквартально
	ежеквартально
	Зам. директора по доп.образованию,

менеджеры ФПК

	5.
	Количество реализуемых программ
	шт.
	65
	95
	130
	92
	163
	184
	190
	190
	Директор ИДПО,

Зам. директора по доп. образованию, менеджеры ФПК

	5.1.
	Анализ отчётов Министерства сельского хозяйства СК Управления занятости для проведения мониторинга спроса на рабочую силу
	шт.
	 2 раза в год
	2 раза в год
	2 раза в год
	2 раза в год
	2 раза в год
	2 раза в год
	2 раза в год
	2 раза в год
	Зам. директора по доп. образованию, менеджеры ФПК

	5.2.
	Доведение полученной информации до факультетов, кафедр и ППС 

ФГБОУ ВПО Ставропольский ГАУ 
	шт.
	2 раза в год
	2 раза в год
	2 раза в год
	2 раза в год
	2 раза в год
	2 раза в год
	2 раза в год
	2 раза в год
	Менеджеры ФПК

	5.3.
	Организация подготовки программ повышения квалификации кафедрами ФГБОУ ВПО Ставропольский ГАУ
	шт.
	ежемесячно
	ежемесячно
	ежемесячно
	ежемесячно
	ежемесячно
	ежемесячно
	ежемесячно
	ежемесячно
	ППС университета, специалисты-практики ведущих с.-х. организаций, эксперты

	6.
	Реализуемые программы ВПО по заочной форме обучения
	шт.
	31
	33
	33
	22
	19
	19
	19
	19
	Проректор, директор, 

Зам. директора по учебной работе, 

специалисты по учебно-методической работе

	7.
	Реализуемые программы ВПО по очно-заочной форме обучения
	шт.
	3
	3
	4
	4
	4
	5
	5
	5
	Проректор, директор, 

Зам. директора по учебной работе, 

специалисты по учебно-методической работе

	8.
	Реализуемые программы прикладного бакалавриата
	шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	3
	4
	Проректор, директор, 

Зам. директора по учебной работе, 

специалисты по учебно-методической работе

	9.
	Сетевые образовательные программы
	шт.
	-
	5
	8
	10
	11
	12
	14
	15
	Проректор, директор СОМРЦ, зам. директора по учебной работе, 

специалисты по учебно-методической работе

	10.
	Дистанционные образовательные программы
	шт.
	-
	-
	-
	2
	2
	3
	4
	5
	Проректор, директор ИДПО, зам. директора по учебной работе, тьюторы, программисты, техники, 

специалисты по учебно-методической работе

	11.
	Контингент студентов заочной формы обучения
	чел.
	3360
	3500
	3200
	3000
	3000
	2500
	2500
	2500
	Менеджеры

	12.
	Контингент студентов очно-заочной формы обучения
	чел.
	128
	118
	130
	130
	145
	145
	160
	165
	Менеджеры

	13.
	Контингент студентов прикладного бакалавриата
	чел.
	-
	-
	-
	-
	40
	60
	60
	60
	Менеджеры

	14.
	Прием абитуриентов на ускоренные программы обучения
	чел.
	1462
	1397
	1184
	1131
	1027
	1000
	1130
	1200
	председатель комиссии, зам. председателя,

ответственный секретарь,

технический секретарь, менеджеры и инспектора

	15.
	Выпуск студентов (слушателей)
	чел.
	1304
	1304
	1581
	1005
	1070
	1075
	1085
	1085
	Менеджеры

	16.
	Доход от реализации образовательных услуг
	тыс.руб.
	81876,2
	129763,4
	135876,4
	98326
	106277
	106020
	119550
	124350
	Проректор,

гл. бухгалтер, директор ИДПО, зам. директора по финансам, экономист


